cms

1-1

INDICAÇÃO Nº 1079/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal para que execute
serviços de roçagem e limpeza
do mato em torno do
condomínio Terras de São
Pedro, no Planalto do Sol II,
entre as ruas James de Oliveira
e Alfeu Shimidt.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal para
que execute serviços de roçagem e limpeza do mato em torno do condomínio
Terras de São Pedro, no Planalto do Sol II, entre as ruas James de Oliveira e
Alfeu Shimidt.

Justificativa:

Moradores do bairro Planalto do Sol II solicitam providências do
Poder Executivo Municipal para a realização de serviços de roçagem e limpeza
do mato em torno do condomínio Terras de São Pedro, situado entre as ruas
James de Oliveira e Alfeu Shimidt. O crescimento excessivo da vegetação tem
causado transtornos aos moradores e transeuntes, prejudicando a visibilidade,
a circulação e a segurança no local.

A execução dos serviços é necessária para assegurar melhores
condições de uso das vias e áreas adjacentes, além de contribuir para a
conservação da limpeza urbana, prevenir a proliferação de insetos e animais
peçonhentos e proporcionar maior sensação de segurança à comunidade.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 26 de fevereiro de 2026.

RONY TAVARES
-Vice Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
79

/2
02

6
26

/0
2/

20
26

 1
2:

56
 -

 C
H

A
V

E
: 2

91
Y

-0
R

6R
-8

0G
3-

4B
57

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=291Y0R6R80G34B57  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 291Y-0R6R-80G3-4B57

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
79

/2
02

6
26

/0
2/

20
26

 1
2:

56
 -

 C
H

A
V

E
: 2

91
Y

-0
R

6R
-8

0G
3-

4B
57

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=291Y0R6R80G34B57
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 291Y0R6R80G34B57
		2026-02-26T14:00:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura